Протокол

собрания исполнительного комитета от 14 апреля 2011 года

Присутствовали:

1. Ветрова Алена – зам. главы ОСОиР
2. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ
3. Зубова Надежда – глава СА МФ
4. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

5. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

6. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ
7. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

8. Николаенко Ольга - глава СА ФП

9. Плотникова Анжелика Юрьевна – глава СА ФТФ

10. Рузняева Мария Владимировна  глава СА ФИ МО
11. Целевич ААнтон Анатольевич – председатель ИК ЛС
12. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

13. Шичкова Елизавета Андреевна – зам. главы СА ФПН

14. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А.Целевича:

1. «О Шествии на День космонавтики»
Спасибо тем факультетам, которые принял активное участие в проведении мероприятия. От АлтГУ присутствовало около 300 человек. Всего – более 1500 человек. Это шествие было названо самым массовым студенческим шествием в Алтайском крае.

Вопрос к тем главам САФ, которые не пришли: если решение было принято исполнительным комитетом, почему приняли непосредственное участие только 5 глав, где остальные 9? Если вы поддержали решение ИК, то нужно ему следовать, если нет – нужно приводить обоснованные доводы на самом исполкоме.

На мероприятии были розданы жилеты с символикой АлтГУ, 1/3 из них не вернулась. Спросите у своих старост, нужно вернуть 30 жилетов до конца следующей недели. Принести в ЛС.
2.  «О турнире по боулингу»
На прошлом ИК был объявлен сбор заявок на участие в турнире по боулингу. Ни один факультет не подал заявки на участие в турнире. Активизируйте работу.
Слушали М. Варавина:
26 апреля 2011 в ТРК «Европа» состоится турнир АлтГУ по боулингу. Время: с 10.00-12.00, 12.00-14.00, 14.00-16.00. Выберете время, удобное для команды. Взнос: 600р с команды. Заявки принести к следующему ИК. Необходимо набрать 42 команды.
Данное мероприятие состоится в преддверии Межвузовского турнира.

Цель мероприятия – выявить лучшие команды для представления университета на уровне города.
3. «Об акции «Ветеран живет рядом»
Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи рекомендует организовать работу по подготовке к празднованию 66-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
В образовательных учреждениях края с апреля по май 2011года объявляется акция «Ветеран живет рядом». Призываем активизировать работу добровольческих студенческих отрядов по оказанию ветеранам посильной социальной помощи, благоустройству памятников и памятных мест.
4. «О Фотоконкурсе»

Управление воспитательной и внеучебной работы Алтайского государственного университета объявляет фотоконкурс «Мой Университет -2011». Прием заявок производится до 30 апреля. Заявки подавать в отдел ВиВР (каб.707М, тел.: 666539)
Номинации: «Люди университета», «Учеба в АлтГУ», «Досуг АлтГУ», «Мой университет». На конкурс подается до 5 фотографий от одного участника в электронном виде.
Этот конкурс должен быть очень интересен для студентов, поскольку фото победителей в последствии тиражируется в СМИ университета, выставляются на сайтах университета и города и подаются на конкурсы. И все это от имени автора.
5. «О клубах»
На Лигу студентов АГУ с предложениями вышли 2 развлекательных комплекса: «Пират» и «Зеркало».

Клуб «Пират» предлагает проводить студенческие мероприятия на своей площадке без арендной платы. Условия: ограничения по количеству посетителей «не меньше» отсутствуют, выручка за вход гостей делится надвое между организаторами и клубом.
Клуб «Зеркало». Готовы предложить площадку клуба по четвергам и воскресеньям бесплатно под студенческие мероприятия. Без арендной платы. Вместимость клуба – до 800 человек. В дальнейшем они готовы изготовить большое количество пластиковых карт для студентов, дающих право на свободный вход, таким образом они страхуются от нежелательной аудитории, выходят на студенческую среду. До следующего ИК организую встречу с арт-директором клуба, уточню конкретные условия. Доложу на заседании.
6. «О центре сдачи крови»

С 25 по 29 апреля Алтайская краевая станция переливания крови проводит благотворительную акцию по сдачи крови. Адрес: пр-т Ленина, 197, справки по тел.: 77-20-87, 77-12-94.
7.  «О благотворительном концерте для приюта «Ласка»

28 апреля в баре ASTRAL (пр-т Ленина, 158а) состоится благотворительный концерт для приюта «Ласка». Начало в 18-00. Цена билета – 100 рублей.
8. «О туристическом клубе АлтГУ»
На совете по ВиВР было принято положение о туристическом клубе. Этот факт можно считать очередным оживлением туристического клуба в университете. Клуб будет работать на базе ГФ. Информацию о мероприятиях клуба буду отслеживать и сообщать.
9. «О вопросах аренды»

Со сменой руководителя поднялся вопрос аренды кофейных автоматы в корпусах университета.

Вопрос к вам, как к представителям мнения студентов в АГУ, нужны ли аппараты в корпусах
«за» - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
Решение принято единогласно.

10. «О кинотеатре Премьера»

15-17 апреля в кинотеатре  «Премьера» пройдут дни немецкого кино, ретроспектива фильмов режиссера Фатиха Акина. Билеты в Лиге студентов АГУ - 40р.
11. «Об отчетно-перевыборных собраниях»

Главы САФ, которые не проводили отчетно-перевыборные собрания осенью, должны провести их в течение 20ти дней (до середины мая). В отчете рассказать о проделанной работе в спортивной, творческой, досуговой, учебной и др. сферах. Работе на уровне университета, факультета. Опираться на положение о студенческой администрации университета, устав ЛС.
На отчетно-перевыборном собрании должны присутствовать представитель ИК, представитель деканата, глава САФ, кворум в отношении старост.

12. «О Мисс ИФ»

16 апреля в 18-00 в корпусе «С» (Социалистический, 68) пройдет конкурс красоты «Мисс ИФ». Вторая часть мероприятия пройдет в воскресенье в 20-00 в «Большом баре», вход свободный.
13. «О Мисс Эконом»

Апреля в 17.00 в клубе HOUSE пройдет конкурс красоты «Мисс Эконом»; Приглашаются студенты и члены ИК ЛС (пригласительные можете взять после ИК).
14. «О Дне физика»

21 апреля в честь «Дня физика» ФТФ организует турнир по боулингу для студентов в боулинг-центре «Зенит», взнос с команды - 700 рублей. Время игр: с 11.00 до 13.00, с 13.00 до 15.00, с 15.00 до 17.00;
21 апреля  в20.00 в клубе  Chaplin пройдет День физика и «Мисс ФТФ». Вход:170/200/ 250рублей. Члены ИК ЛС – по спискам.
15. «О Мисс ЮФ»

20 апреля в 19-00 в клубе Pistols пройдет конкурс красоты «Мисс ЮФ». Цена билета: 150/200, члены ИК ЛС – по спискам.
16. «О Мисс PR»

19 апреля в 19-00 в клубе «Che Guevara» пройдет конкурс красоты «Мисс PR». Цена билета 100/150р. Члены ИК ЛС могут взять пригласительные.
17. «Благодарность от учебного отдела»
После прошлого обращения учебного отдела к главам САФ обновилась база данных студентов имеющих право на получение социальных стипендий и материальной помощи. В этом месяце учебный отдел просит обратить внимание на студентов из многодетных семей. К данной категории относятся студенты, в семье которых 3 и более детей – лица до 18ти или старше 18-ти, но обучающиеся в университете. Для получения материальной помощи необходимо принести справку о составе семьи и заявление на получение материальной помощи в учебный отдел.
Информация для размещения на стенды:
· Афиша ФТФ

· Афиша театра «Молитва по имени Акутагава»
· Листовка «Ласка»

· Листовка Фотоконкурс
Секретарь, ведущий протокол

Е.А.Швецова